
Bộ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4 0 9 3  /QĐ-BNV Hà Nội, ngày ÒÁ tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định 

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng

BÔ TRƯỞNG BÔ NÔI vu • • • •
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định sổ 63/2022/NĐ-CP ngày 12 thảng 9 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cẩu to chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định sổ 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định sổ 48/2013/NĐ-CP ngày 14 
tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đoi, bố sung một số điều của các nghị định 
liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định sổ 92/2017/NĐ-CP ngày 
07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sổ 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiếm soát thủ 
tục hành chính;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và 
Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 56 thủ tục hành chính quy định 
tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng (cổ phụ lục 
kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 318/QĐ-BNV ngày 09 tháng 03 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 
Nôi vu.

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24



2

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng 
Trung ương, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực 
thuộc Bộ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. Sm /
Nơi nhận:

- Như Điểu 3;
- Lãnh đạo Bộ;
- Cục Kiềm soát TTHC (VPCP);
- UBND, SNV các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Trung tâm thông tin (đăng tải website);
- Lưu: VT, Ban TDKTTW, VP (VTLT&KSTTHC).

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
0 

26
/0

1/
20

24


		2024-01-23T14:23:06+0700
	Việt Nam
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




